
KUJIPO1CTBAM

Kray vysočina n
Dodatek č.1

Smlouvy o provedení veřejné zakázky na služby
č. objednatele ID 143 588 uzavřené dne 23. 3. 2021 (dále jen „Smlouvy“) podle ustanovení § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku na 

akcí:

„ZZS Kraje Vysočina - Výjezdové stanoviště Telč - projektová 
dokumentace investičního záměru“

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věcí smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.
IČ :
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:
tel.:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
Ing. Jiří Krejčí; Ing. Zdeněk Berka
+420 564602225, +420 56460205

70890749
Sbersbank CZ, a.s.
4050005000/6800

PROJEKT CENTRUM NOVA s.r.o.
Palackého 48, 393 01 Pelhřimov
Ing. Jaroslavem Rybářem, jednatelem
Ing. Jaroslav Rybář
Ing. Jaroslav Rybář
+ 420 724 817 470
28094026
CZ28094026
Komerční banka a.s.
43-3684930287/0100
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 16910

Úvodní ustanovení:
Důvodem uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy je změna okolností, které mají vliv na rozsah plnění. 
Při jednáních během zpracovávání investičního záměru postupně vyvstala nepředpokládaná 
omezení způsobená okolní zástavbou. Tato omezení vedla k tomu, že se vytipovaná lokalita stala 
nevhodnou pro realizací plánované výstavby. Došlo by zřejmě k nekomfortním provozním 
podmínkám budoucího uživatele a nepřiměřenému nárůstu realizačních nákladů stavby. 
Objednatel rozhodl další práce na projektu ukončit ke dni 7. 6. 2021.

1/3



Kraj Vysoana
2. Předmět Dodatku č. 1 Smlouvy

Dodatek č.1 Smlouvy s ohledem na výše uvedené mění článek 2. Předmět smlouvy a článek 6. 
Cena díla a platební podmínky takto:

ČI. 2 Předmět smlouvy se mění a doplňuje takto:
Předmět Smlouvy, projektová dokumentace investičního záměru stavby: „ZZS Kraje Vysočina - 
Výjezdové stanoviště Telč“, bude předána objednateli ve stavu rozpracovanosti ke dni 7. 6. 
2021 v digitální podobě.

ČI. 6. Cena díla a platební podmínky se mění a nově zní:

Za vypracování projektové dokumentace dle čl. 2 se sjednává smluvní cena takto:
Cena za vypracování dokumentace investičního záměru bez DPH: 98.900,- Kč
DPH 21%: 20.769,-Kč
Cena za vypracování dokumentace investičního záměru bez DPH: 119.669,- Kč

Cena uvedená v této smlouvě je cena maximální, s možností změny pouze u případů 
stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, služby a výkony, potřebné pro 
provedení předmětu smlouvy. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena 
včetně DPH.
Sjednaná cena může být změněna pouze při změně právních předpisů určujících sazby daně 
z přidané hodnoty.
V případě změny zákonných sazeb DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná sazba DPH 
ve výši 21%). Na tuto změnu bude uzavřen písemný dodatek ktéto smlouvě a DPH bude 
účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.
Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu.
Dodavatel si do stanovené ceny zahrnul cestovní náhrady a všechny požadavky z obsahu 
činností v rozsahu této smlouvy, veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 
předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při plnění 
předmětu díla očekávat.

Předmět plnění bude hrazen následovně:
Po předání kompletní dokumentace ve stadiu rozpracovanosti ke dni 7. 6. 2021 dle čl. 2 
zhotovitel vystaví a objednatel uhradí fakturu na základě protokolu o předání bez vad a 
nedodělků.
Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení, přičemž 
dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatele.
Kromě povinných náležitostí bude zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých fakturách název akce 
„ZZS Kraje Vysočina - Výjezdové stanoviště Telč“. Při prodlení objednatele se zaplacením 
faktury bude činit úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a splnění 
této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na

2/3



Kraj vysoana
vědomí, že nebyl-li Dodatek Č. 1, na který se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl 
uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.
Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 
jedno vyhotovení..
Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy oprávněné osoby obou 
smluvních stran.

V Pelhřimově dne
2 1 06. 2021

V Jihlavě dne

Ing. Jaroslav Rybář 
jednatel firmy

Mgr. Karel Janoušek, 
člen rady kraje

3/3


